
 

 

 

 

 

CITTA' DI CORNATE D’ADDA 

Provincia di Monza Brianza 

 

  
 

DELIBERAZIONE N.  83  
in data: 19/09/2024  

 
 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: AVVIO AL PROCEDIMENTO RELATIVO ALLA CORREZIONE DI 
ERRORI MATERIALI RELATIVI ALLA VARIANTE GENERALE DEL 
PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO (PGT), AI SENSI DELL'ART. 
13 COMMA 14 BIS DELLA L.R. 12/2005.   

 

             L’anno duemilaventiquattro addi diciannove del mese di Settembre alle ore 
19:00 nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  
All'appello risultano: 

 

  

PANZERI ANDREA P 

RADAVELLI MORENA P 

BERETTA GABRIELE P 

CALABRO' GAETANO P 

BRAMBATI GIORGIO A 

RIVA DANIELA P 

 

Totale presenti 5   

Totale assenti 1  
 

Assiste il Segretario Generale  dr.ssa Antonia Tarantino il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Andrea Panzeri nella sua qualità di 
Il Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 83 del 19/09/2024 
 

 

Oggetto: AVVIO AL PROCEDIMENTO RELATIVO ALLA CORREZIONE DI ERRORI MATERIALI RELATIVI 

ALLA VARIANTE GENERALE DEL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO (PGT), AI SENSI DELL'ART. 

13 COMMA 14 BIS DELLA L.R. 12/2005.   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che la Città di Cornate d’Adda ha approvato definitivamente la variante generale di PGT con 

delibera di Consiglio comunale n. 7 del 04.04.2024. 

 

Dato atto che in fase di redazione degli elaborati definitivi sono emersi errori materiali riguardanti alcune 

aree del territorio, e più precisamente la destinazione d’uso, come meglio specificate nella relazione 

allegata alla presente, redatta dal responsabile del settore edilizia urbanistica SUAP. 

 

Dato atto che: 

• la correzione di errori materiali e le rettifiche degli atti di PGT non costituiscono variante agli atti dello 

stesso, né la necessità di avviare il procedimento di verifica di assoggettabilità alla valutazione 

ambientale strategica; 

• ai sensi dell’art. 13, c. 14 bis, della l.r. 12/2005 e s.m.i. è possibile procedere con deliberazione del 

consiglio comunale per la correzione degli errori materiali e interpretazioni autentiche degli atti del 

PGT. 

 

Ritenuto pertanto di avviare d’ufficio il presente procedimento relativo al riconoscimento degli errori 

materiali, come meglio specificati nella relazione allegata. 
 

Visto il d. lgs. 3 aprile 2006, n.152 “Norme in materia ambientale” e s.m.i.. 

 

Vista la l.r. 12/2005. 

 

Visto il d. lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali”. 

 

Visto l’allegato parere in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa del presente atto, reso ai sensi 

dell’art. 49 – comma 1 – e dell’art. 147/bis - del D.lgs. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali). 

 

Vista l’allegata attestazione rilasciata dal responsabile del settore finanziario ai sensi dell’art. 5 del 

Regolamento per la disciplina dei controlli interni. 

 

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e nelle forme di legge.  

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni meglio espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

• di dare avvio al procedimento relativo alla correzione degli errori materiali relativi alla variante 

generale del PGT approvata con d.c.c. n. 7/2024, ai sensi del comma 14 bis dell’art. 13 della l.r. 

12/2005. 

• di dare mandato al responsabile del Settore Edilizia Urbanistica SUAP di attivare le procedure di 

pubblicità e partecipazione dell’avvio del procedimento nei confronti dei proprietari delle aree 

oggetto della presente. 

• Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese per l’amministrazione comunale. 

• di dare atto che il responsabile unico del procedimento è l’arch. Marco Mandelli. 

  



 

 

 

Delibera di G.C. n. 83 del 19/09/2024  
 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

    

 

 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

Andrea Panzeri  dr.ssa Antonia Tarantino  
_________________________ __________________________ 

 


